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To będzie huczne wesele! W Brennej na majówkę zapraszają na Wesele u Kossaków - Breńsko-
Górecką Noc Muzeów w 100. rocznicę ślubu Zofii i Zygmunta Szatkowskich.

Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich zaprasza na Wesele Kossaków, fot. arc.ox.pl

Jeśli w długi weekend majowy szukacie pomysłu na ciekawe, a przy tym spokojne i pełne uroku miejsce – Gmina Brenna
zaprasza na V Breńsko-Górecką Noc Muzeów. To wyjątkowe wydarzenie odbędzie się w niepowtarzalnej atmosferze
Górek Wielkich i Małych i Brennej, gdzie historia, natura i kultura splatają się ze sobą w sposób zupełnie wyjątkowy.

Tegoroczna edycja, podobnie jak poprzednie, pozwala zanurzyć się w lokalną przeszłość i odkryć na nowo miejsca znane
z opowieści, książek i wspomnień mieszkańców. W programie znajdzie się m.in. inscenizacja historyczna „Wesele u
Kossaków”, upamiętniająca ślub pisarki Zofii Kossak z oficerem Wojska Polskiego Zygmuntem Szatkowskim.
Uroczystość odbyła się równo sto lat temu w kościele w Górkach Wielkich, a przyjęcie miało miejsce w rodzinnym
dworze Kossaków. Dziś, w odrestaurowanym dworku i zabytkowym parku, wspomnienia ożyją dzięki zaangażowaniu
lokalnych instytucji, pasjonatów historii i rekonstruktorów.

Zachęcamy, by wziąć udział w wydarzeniu w strojach z epoki – to nie tylko sposób na pełniejsze przeżycie inscenizacji,
ale też świetna okazja do zabawy i zrobienia klimatycznych zdjęć.

Dla miłośników wiejskich klimatów i dawnej codzienności otwarta będzie Chlebowa Chata w Górkach Małych. Tam,
obok skansenu, będzie można zobaczyć kolekcjonerską wystawę strażacką, zabytkowe samochody, a także
posłuchać beskidzkich legend snutych przez Maję Majewską-Pilch i Szymona Pilcha.

Nie zabraknie też propozycji dla tych, którzy interesują się ziołami, sztuką i rękodziełem. W Beskidzkim Domu Zielin
„Przytulia” na gości czeka herbarium, spotkania z pasjonatkami regionalnej mody – Beatą Bojdą i Sabiną Jurasz – oraz
warsztaty batikarskie. To doskonała okazja, by poznać, jak zioła i wzory zakorzeniły się w kulturze górali śląskich.

Wszystkie wydarzenia są bezpłatne, a szczegółowy program dostępny jest na stronach internetowych organizatorów i
plakatach.
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